ДОГОВОР №
об образовании на обучение по платным дополнительным образовательным программам

г. Чайковский
« » 20 год

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 27

«Чебурашка», осуществляющее образовательную деятельность, (далее — образовательная организация) на

основании Лицензии от 06 мая 2016 г. № 5370, выданной Государственной инспекцией по надзору и

контролю в сфере образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Бажиной Веры Николаевны, действующего на основании Приказа Управления общего и

профессионального образования администрации Чайковского муниципального района Пермского края №

07-01-05-674 от 21.09.2012 г.,
ы

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий В интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) дата рождения лица, зачисляемого на. обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

договор © нижеследующем:

1. Предмет договора

11. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить образовательную услугу по предоставлению

(наименование и направление дополнительной образовательной программы)

Форма обучения: очная, групповая.
1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы (продолжительность

обучения) составляет с момента подписания договора по :

2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, в том числе самостоятельно

определять состав специалистов, оказывающих дополнительные образовательные услуги;

2.1.2. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по настоящему договору;
2.1.3. Изменять график предоставления дополнительных образовательных услуг в связи с

производственной необходимостью.
214. Отказать Заказчику в предоставлении дополнительных образовательных услуг, а так же в

заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период.

сего действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в ‘одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения наллежашего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив © развития. Заказчик надлежащим

образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на

заключение договора. на новый срок по истечении срока действия настоящего договора;

2 Обращаться-к-ре: ам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения,
22.3. Получать полную и достоверную информацию об успеваемости, поведении, прилежании

Обучающегося, его способностях в отношении обучения по дополнительным образовательным

программам;
22.4. Пользоваться при получении Обучающимся платной дополнительной образовательной

услуги имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной деятельности, во время

занятий, прелусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, в полном объеме в соответствии с образовательными программами и условиями

договора;
3.1.2. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

дополнительных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;

3.13. Довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных дополнительных образовательных услугв порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

Обеспечить соответствие сведений, указанных в настоящем договоре, информации, размещенной на

официальном сайте образовательной организации В сети «Интернет» на дату заключения настоящего

договора;
3.1.4. Обеспечить для оказания платных дополнительных образовательных услуг условия,

соответствующие требованиям, установленным федеральными государственными образовательными

стандартами общего образования к условиям реализации соответствующих образовательных программ;

3.1.5. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей;
.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых Исполнителем платных

дополнительных образовательных. услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска. занятий по уважительным причинам,

3.1.7. Уведомить Заказчика © нецелесообразности оказания Обучающемуся платных

дополнительных образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;

4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся услуги,

указанные в разделе 1 настоящего. договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором, а

так же предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

42. Незамедлительно сообщать Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.
43. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

4.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению платных дополнительных образовательных

услуг.
4.5. Проявлять уважениек педагогам, администрациии техническому персоналу Исполнителя.

4.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии ©

законодательством Российской Федерации.
4.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно образовательной программе.

4 8. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1 Стоимость платных образовательных услуг, ‘оказываемых Исполнителем по настоящему

договору, за одно занятие составляет ( рублей 00 коп. Общая

стоимость в месяц рассчитывается в соответствиис утвержденным учебным планом, расписанием.

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных ‘услуг после заключения

договора не допускается, за исключением увеличения стоимости ‘указанных услуг с учетом инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

вый период.
5. Оплата производится ежемесячно не позднее го числа месяца; 55 роза месяцем.

в котором была оказана услуга, в безналичном порядке путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате.

53. Расчег стоимости оказанных платных дополнительных Услуг осуществляется

по фактическому присутствию Обучающегося на основании табеля учета посещаемости.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон илив соответствии © действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случае:
а) установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Заказчика незаконное зачисление Обучающегося в эту образовательную организацию;

6) просрочки оплатыстоимости платных дополнительных образовательных услуг,

в) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных.

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

Г) виных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

а) по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

6) по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. Ответственность Исполнителя, Заказчика

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.
7.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, вправе по своему

выбору потребовать:
® Безвозмездного оказания образовательной услуги;
® Соразмерного ‘уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

® Возмещения понесенных им расходов по ‘устранению недостатков. оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

73. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течение месяца недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

7.4. Заказчик вправе по своему выбору в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания

платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной

услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок:

— Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить К

оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной

услуги;
—Й Поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя. возмещения понесенных расходов;

—  Потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

—  Расторгнуть Договор.
75. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания платной образовательной услуги, а также в связи с

недостатками платной образовательной услуги.

8. Срок действия Договора и другие условия

Е зший Логовор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.
82. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой Стороны-
8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

сушественных ‘изменениях.
8.4. Все спорыи разногласия, которые могуг возникнуть при исполнении условий настоящего

договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

85. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.7. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

9. Реквизитыи подписи сторон

Заказчик
Исполнитель

'`Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Д/с №27 «Чебурашка»

617763, Пермский край,
г. Чайковский, ул. Вокзальная, д. 51.
ИНН 5954001933

Паспортные данные:

КПП 592001001
Серия. №

БИК 015773997 Выдан (кем)

ОКТМО 57735000
Управление ФИЭР администрации Чайковского

городского округа (МАДОУД/с №27 «Чебурашка»,

л/с 3092400006)
р/с 03234643577350005600 отделение Пермь Банка

Когда

России // УФК по Пермскому краю г. Пермь Адрес

л/с 3092400006
регистрации:

КБК 00000000000000000131
Е-плай: сБебигазвка27 @ЪК.ги

Сайт: 27спебигазВКа.га Адрес

Тел. 8(34241)3-55-79
фактический:

Заведующий МАДОУ Д/с №27 «Чебурашка» аЕЕЕкиВ.Н. Бажина
ТелефонЕПееИрасшифровка)

(подпись)

Согласен(а) на сбор, хранение и передачу персональных данных
(подпись)

С Уставом, Лицензией на право ведения образовательной деятельности и другими нормативными актами,

регламентирующими деятельность «Учреждения» ознакомлен(а):
(подпись)

Второй экземпляр Договора получен лично
(Ф.И.О. Родителя) (подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-20T11:18:28+0500